
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

« # 3  018 г. Донецк №

О присвоении грифа 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики

В соответствии с пунктами 2.9. и 2.10. раздела II Порядка присвоения 

(подтверждения) учебным изданиям грифа Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики, утвержденного Приказом Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики от 29.03.2017 №265 

(зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 

14.04.2017, регистрационный № 1947) (с изменениями), на основании решения 

Экспертного совета по присвоению (подтверждению) учебным изданиям грифа 

Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 

от 29.08.2018 (Протокол № 9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить гриф «Допущено Министерством образования и науки 

Донецкой Народной Республики» учебному наглядному пособию (плакаты -  

6 штук) по учебной дисциплине «Начальная военная и медико-санитарная 

подготовка» для образовательных учреждений общего среднего и среднего 

профессионального образования (автор-разработчик В.П. Кусков, 

преподаватель предмета «Начальная военная и медико-санитарная подготовка»



Профессионального образовательного учреждения потребительской 

кооперации «Донецкий экономико-правовой кооперативный техникум»):

• «Медико-санитарная подготовка. Остановка кровотечения».

«Огневая подготовка. 5,45 мм автомат Калашникова АК-74».

«Огневая подготовка. Ручные гранаты».

«Огневая подготовка. Инженерные боеприпасы».

«Строевая подготовка».

«Топография».

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.В. Горохов

Михайлова, 0713688532




